
 

GABINETE DO PREFEITO 

  

DECRETO Nº 78                                                                                  DE, 05 DE JULHO DE 2021. 

                                                                                                             

 

“Dispõe sobre nomeação dos Membros do 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

do Adolescentes - CMDCA e dá outras 

providências.” 

 

 

 O Prefeito do Município de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, Dr. Júlio César 

Dairel, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 648/2017; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º - Ficam nomeados para a função de conselheiro do Conselho Municipal dos 

Direitos da Crianças e do Adolescente - CMDCA, os membros abaixo descritos, os quais exercerão 

o mandato de 2 (dois) anos, compreendendo o período de 06 de julho de 2021 a 05 de junho de 

2023. 

 

I - REPRESENTANTES DAS ENTIDADES GOVERNAMENTAIS 

 

TITULAR: LUCILENE S. 

FEITOSA 

SUPLENTE: MILCA TEXEIRA 

TELES  

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL 

TITULAR: IOHANA GALVAN 

DOS SANTOS TOSIN 

SUPLENTE: ALDEMAR 

SEBASTIÃO F. JÚNIOR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

FINANÇAS 

TITULAR: KÉSIA TEXEIRA T. 

SILVA 

SUPLENTE: LUDMYLLA F.DE 

OLIVEIRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

TITULAR: JANETE DE NAZARÉ 

S.B.A ARISTIDES 

SUPLENTE: TATIANE DE 

OLIVEIRA PENHA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

TITULAR: GERSON DOS 

SANTOS SOUSA 

SUPLENTE:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ESPORTE, CULTURA E LAZER 

 



 

GABINETE DO PREFEITO 

  

             

 

II - REPRESENTANTES DAS ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS 

 

TITULAR: LUCI ALVES DA 

SILVA 

SUPLENTE: Mª CRISTINA B DOS 

SANTOS 

APAE-ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 

TITULAR: Mª LUCINDRA DE 

SOUZA 

SUPLENTE: IVONETE DO 

NASCIMENTO 

PASTORAL DA CRIANÇA 

TITULAR:ELIANEAPARECIDA 

BURATTO 

SUPLENTE: ANTONIO 

MARKOSLIMA NAVA 

A.V.A CLUBE DE MÃES 

TITULAR: GUSTAVO GOMES DE 

ALMEIDA 

SUPLENTE: ANDERSON 

PEREIRA BRANDÃO 

ASSOCIAÇÃO DE CICLISTAS DE 

OURILANDIA DO NORTE 

TITULAR: ROSIVALDO DOS 

SANTOS DE JESUS 

SUPLENTE: ANNE KAROLYNE 

PIRES 

ACDON-ASSOCIAÇÃO COMPANHIA 

DE DANÇA DE OURILANDIA DO 

NORTE 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-se as 

disposições contrárias. 

 

Art. 3º - Publique-se, registre-se, dê ciência e cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito de Ourilândia do Norte/PA, em 05 de julho de 2021. 

 

 

 

 

___________________________ 

Júlio César Dairel 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2021-07-05T16:21:30-0300
	JULIO CESAR DAIREL:79801331291


		2021-07-05T16:21:42-0300
	JULIO CESAR DAIREL:79801331291




